EDITAL DE CHAMADA Nº 03/2025

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA – DOUTORADO

INSCRIÇÕES PARA BOLSA DE PÓS-GRADUAÇÃO E AUXÍLIO PARA CUSTEIO DE

TAXAS ESCOLARES PROSUC/CAPES

A comissão de bolsas do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia, no exercício das suas

atribuições, torna público o resultado da distribuição das Bolsas de Pós-Graduação e Auxílios para

Custeio de Taxas Escolares – Modalidade I e Auxílios para Custeio de Taxas Escolares – Modalidade

II, PROSUC/CAPES, para as(os) seguintes candidatas(os) classificadas(os) no processo seletivo Edital

Nº 02/2025:

I. Bolsa de pós-graduação e auxílio para pagamento de taxas escolares PROSUC/CAPES –

Modalidade I (bolsa Integral), com início em dezembro de 2025:

‒ Letícia Dossin Regianini

II. Bolsa de pós-graduação e auxílio para pagamento de taxas escolares PROSUC/CAPES –

Modalidade I (bolsa Integral), com início em janeiro de 2026:

‒ Luana Bertin Lora

III. Bolsa de pós-graduação e auxílio para pagamento de taxas escolares PROSUC/CAPES –

Modalidade I (bolsa Integral), com início em fevereiro de 2026:

‒ Pedro Henrique Zatti

IV. Auxílios para pagamento de taxas escolares PROSUC-CAPES – Modalidade II (bolsa taxa), com

início em dezembro de 2025:

‒ Fabiano De Faveri

‒ Marcos Vinicius Ferlito

‒ Marina Cichin Cararo

Será encaminhado as(aos) candidatas(os) aprovadas(os) o formulário de matrícula.

Caxias do Sul, 5 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Thiago Barcellos da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

Universidade de Caxias do Sul